

EXPEDIENTE DE EJECUCIÓN 1, 2 y 3		
Comunicación ejecución trimestral		
Entidad	HONDARRIBIA	
Ejercicio	2025	
Trimestre	Trimestre 3	

Clasificación económica		(euros)					Estimación de derechos reconocidos netos a 31/12/2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Ejercicio corriente				Ejercicios cerrados			
INGRESOS		Previsiones iniciales presupuesto 2025	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio(1)	(B)Derechos Reconocidos Netos(2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	7.933.750,00	7.933.750,00	7.959.265,17	7.637.009,95	263.756,29	7.933.750,00	100,32%	
2	Impuestos indirectos	300.000,00	300.000,00	205.751,93	157.395,92	42.626,99	300.000,00	68,58%	
3	Tasa y otros ingresos	3.846.979,85	3.846.979,85	1.056.109,89	978.145,85	176.417,30	3.846.979,85	27,45%	
4	Trasferencias corrientes	15.865.080,99	15.865.080,99	11.745.091,97	11.745.091,97	128.765,74	15.865.080,99	74,03%	
5	Ingresos patrimoniales	1.786.500,00	1.786.500,00	990.565,29	990.565,29	87.877,41	1.786.500,00	55,45%	
6	Enajenación de inversiones reales	4.503.222,95	4.503.222,95	92.921,31	92.921,31	48.627,96	4.503.222,95	2,06%	
7	Transferencias de capital	7.000,00	7.000,00	5.666,36	5.666,36	72.115,33	7.000,00	80,95%	
8	Activos financieros	20.000,00	6.700.435,23	676,13	676,13	0,00	6.700.435,23	0,01%	
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Total Ingresos		34.262.533,79	40.942.969,02	22.056.048,05	21.607.472,78	820.187,02	40.942.969,02		

Ejercicio corriente						Ejercicios cerrados	Estimación de obligaciones reconocidas netas a 31/12/2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	9.414.680,44	9.414.680,44	6.473.294,47	6.473.294,47	47.893,64	9.414.680,44	68,76%	
2	Gastos de bienes corrientes y servicios	13.539.812,09	14.564.031,03	6.199.290,25	6.199.290,25	1.052.036,32	14.564.031,03	42,57%	
3	Gastos financieros	14.000,00	22.500,00	2.150,68	2.150,68	0,00	22.500,00	9,56%	
4	Transferencias corrientes	4.596.240,42	5.626.817,23	2.870.192,36	2.870.192,36	32.555,06	5.626.817,23	51,01%	
5	Fondo de contingencia y otros imprevistos	80.000,00	49.100,00	0,00	0,00	0,00	49.100,00	0,00%	
6	Inversiones reales	5.886.483,18	9.914.611,58	3.256.893,85	3.256.893,85	514.858,67	9.914.611,58	32,85%	
7	Transferencias de capital	711.317,66	1.331.228,74	14.403,34	6.903,34	17.216,49	1.331.228,74	1,08%	
8	Activos financieros	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00%	
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Total Gastos		34.262.533,79	40.942.969,02	18.816.224,95	18.808.724,95	1.664.560,18	40.942.969,02		

(1) Estimación Previsiones definitivas al final del ejercicio-Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido